CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540.000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMARA NUNICfPAL OE

AMONTADA

INDICAÇÃO NU 084/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Saúde, a provisão de material de

escritõrío para a UBS de Caetanos de Baixo, além da contratação de uma equipe

completa, complementando o Requerimento n° 12612021, aprovado em 09/04/2021.

JUSTIFICATIVA

A saúde é um dos serviços públicos prioritários, porém está na UTI, em Caetanos.

Sendo assim, a comunidade de Caetanos de Baixo e circunvizinhança solicita esta e outras

demandas desde abril de 2021 para que a UBS local supra suas necessidades básicas de saúde.

Nestes termos, peço deferimento. ,//

Plfo Pedro J into de Oliveira, 14demarço de 2023.

I \

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
RecebtdO~~ ~m03
servidor·L(1ffi=TIm1 ..
Matrícula: ~óU

resl en e